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อัตราการเปลี่ยนแปลงรายปี (ปี 2550-59) 
% Average YoY Growth CAGR

Vegetables and Products: Import Value 12.1 8.8  
 

-60

-40

-20

0

20

40

300

400

500

600

700

800

�   �   �   �   �   

  Mn USD 

TH: Vegetables and Products:
Monthly Import Value and Growth

Value (LHS) % YoY (RHS) % MoM (RHS)

 

360

410

460

510

560

610

660

710

Jan Feb Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct Nov Dec

Mn USD

TH: Vegetables and Products: 
Monthly Import Value 

�   �   �   �   �   

 

450

480

510

540

570

600

630

660

1M 2M 3M 4M 5M 6M 7M 8M 9M 10M 11M 12M

Mn USD

TH: Vegetables and Products: 
Average Import Value

�   �   �   �   �   

 

0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

6,000

7,000

1M 2M 3M 4M 5M 6M 7M 8M 9M 10M 11M 12M

Mn USD

TH: Vegetables and Products: 
Accumulated Import Value

�   �   �   �   �   

 
 

 

 

 

การน าเข้าพืชและผลิตภัณฑ์ของไทย เดือน พ.ย. 2560 
 การน าเข้าพืชและผลิตภัณฑ์ เดือน พ.ย. 60 มูลค่า 532.5 Mn USD ขยายตัว 8.9% YoY และ 16.6% MoM หากพิจารณา 11M/60 

มลูคา่ 5,684.4 Bn USD ขยายตวั 2.2% YoY   

 แหลง่น าเข้าพืชและผลติภณัฑ์ 5 อนัดบัแรกของไทย เดือน พ.ย. 60 ได้แก่ บราซิล สหรัฐฯ อาร์เจนตินา ยเูครน และสงิคโปร์ ตามล าดบั 

 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน มูลค่าน าเข้าพืชและผลิตภัณฑ์ เดือน พ.ย. 60 จาก บราซิล และยูเครน หดตัว แต่ สหรัฐฯ 
อาร์เจนตินา และสงิคโปร์ ขยายตวั หากเทียบกบัเดือนก่อน บราซิล และสงิคโปร์ หดตวั แต ่สหรัฐฯ อาร์เจนตินา และยเูครน ขยายตวั 

การประเมินอนัดับค่า อิงค่าต ่าสุด ค่าเฉลี่ย และค่าสูงสุด (ปี 2550-60) 

Month Quarter Year YTD Quarter Month

Vegetables and Products: Import Value 4 3 4 4 3 4 Nov-17

All Periods Same Periods
Latest

2345 1�           �                                  :  

ท่ีมา: กระทรวงพาณิชย์ 
หมายเหต:ุ CAGR คือ Compound Annual Growth Rate 
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Note: 2014-2016 are monthly averages.
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พืชและผลิตภณัฑ์: 
จุดสูงสุดและต ่าสุดในแต่ละช่วงเวลา ในระยะเวลา 11 ปี (ปี 2550-60) 

% จาก % จาก

คา่สงูสดุ คา่ต า่สดุ

มลูคา่น าเขา้ (Mn USD)

เทยีบกบัทกุชว่งเวลา

พ.ย. 60 532.5 -27.5 217.2 734.2 พ. . 55 167.9  . . 50

Q3/60 1,448.1 -20.9 130.8 1,829.8 Q4/55 627.4 Q1/50

2559 6,090.6 -10.5 114.1 6,804.6 2554 2,845.4 2550

เทยีบกบัชว่งเวลาเดยีวกนั

พ.ย. 60 532.5 -27.5 94.2 734.2 พ. . 55 274.2 พ. . 50

11M/60 5,684.4 -9.6 123.4 6,289.2 11M/55 2,544.3 11M/50

Q3/60 1,448.1 -14.3 106.1 1,689.6 Q3/55 702.6 Q3/50

คา่ปัจจุบนั คา่สงูสดุ Date คา่ต า่สดุ Date

 


